第三届区教学成果奖拟获奖项目公示

根据《关于开展第三届区教学成果奖评选工作的通知》（苏名城保护教体文旅〔2023〕53 号）有关规定，经申报、审查评审，委党组、主任、区委教育工委会议研究，共评选出第三届区教学成果奖拟获奖项目17项（详见附件），其中一等奖7项，二等奖10项，现予以公示。

公示时间:2023年9月1日-2023年9月7日。

对此若有异议，请在公示期内以书面形式向区教育体育和文化旅游委员会提出，反映情况须客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料应署真实姓名并提供有效联系方式。

通信地址：苏州市平川路510号1号楼1213室，邮政编码：215031。联系电话： 68728213。

附件：第三届区教学成果奖拟获奖项目名单

苏州国家历史文化名城保护区教育体育和文化旅游委员会
苏州市姑苏区教育体育和文化旅游委员会

               2023年9月1日

	附件

第三届区教学成果奖励项目名单(共17项)

基础教育类（共15项）

	区一等教学成果（6项）

	序号
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名
	成果主要完成单位

	1
	2
	3
	4
	5
	1

	1
	构建五育并举的“苏适课程”育人范式
	曹翔
	蒋少鸿
	接崃
	朱丽云
	孙萍
	苏州市第十二中学校

	2
	家校社联动的“劳动教育+”育人体系实践探索
	沈涛
	陆振球
	方琰
	钱锋
	谢剑刚
	苏州市光华中学

	3
	指向核心素养的科技教育十五年探索实践
	姚浩宇
	蒋凯
	吴福华
	魏喆
	褚红梅

	4
	“一带五成”劳动教育特色课程
	张丽君
	严莉萍
	刘颖

	苏州市带城实验小学校

	5
	基于STEAM教育理念的“童趣AI”课程开发与建设研究
	吴敏
	杨军
	王琪
	钱晨
	刘琰
	苏州市梓义实验小学校

	6
	“集市周”课程游戏项目
	何晅
	金莹霞
	薛宁
	周奕
	徐灵怿
	苏州市阊西实验幼儿园

	区二等教学成果（9项）

	序号
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名
	成果主要完成单位

	1
	2
	3
	4
	5
	1

	1
	叶圣陶“自能教育”思想的时代内涵与实践路径
	范桢
	徐美敬
	周晓慧
	王钰
	张珏

	2
	“智创未来”科技活动课程：科技拔尖创新人才早期培养的实践探索
	王晓骅
	程建军
	杨雪峰
	钱文静
	宋莹莹

	3
	指向有效教学的精准教研实践研究
	黄裴莉
	孙文玲
	冷美琴
	曹愔荃
	赵麟
	苏州市田家炳实验初级中学

	4
	基于核心素养的“读行姑苏”体验式语文学习的实践与研究
	吴蔚兰
	田明亮
	朱金平
	刘丽红
	王心怡
	苏州市第三十中学校

	5
	数据赋能学情诊断和行为改进的实践样本
	董晨
	王飞
	孙聪
	戈弋
	张程晓
	苏州市平直实验小学校

	6
	儿童数学教学“数学化”与“生活化”融合的实践研究
	刘玮
	张瑾
	朱诚
	傅洁
	周静怡
	苏州市沧浪新城第一实验小学校

	7
	“大美育”视域下小学“审美课堂”的实践研究
	汤岚
	杨海波
	张筱颖
	刘莹瑾
	陆志军
	苏州市沧浪实验小学校

	8
	深入教育场景的“乐创”课程建设
	杨明媚
	张煜瑜
	金卓颖
	黄琤玮
	王雅婷
	苏州市金阊实验小学校

	9
	智力障碍学生社会适应能力的再研究
	刘嫣静
	徐春凤

	苏州市姑苏区特殊教育学校

	社会教育类（共2项）

	区一等教学成果（1项）

	序号
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名
	成果主要完成单位

	1
	2
	3
	4
	5
	1

	1
	“红领润德”家庭教育讲师团
	赵奕一
	方芳
	许方红

	苏州市姑苏区社区学院

	区二等教学成果（1项）

	序号
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名
	成果主要完成单位

	1
	2
	3
	4
	5
	1
	2

	1
	《听说苏州—运河之韵》社区教育教材
	熊国好
	商庆荣
	刘晴
	赵丽
	杨贵客
	苏州市姑苏区人民政府沧浪街道办事处
	苏州市姑苏区指尖秀非遗文化园